INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando a realização de
estudo visando a implantação de Redutor
de Velocidade e/ou Lombofaixa à Rua
Grã-Bretanha, altura dos nºs 136 e 250,
na Vila Príncipe de Gales.

Senhor Presidente

INDICAMOS à mesa, na forma regimental, para expedição de ofício ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito solicitando a realização de  estudo visando a implantação de Redutor de
Velocidade e/ou Lombofaixa à  Rua Grã-Bretanha, altura dos nºs 136 e 250, na Vila Príncipe
de Gales.

Justificamos a presente indicação pautados em pedidos de moradores nos informando que
após o recapeamento asfáltico sobre paralelepípedos foram retiradas 2 lombadas. A via é
utilizada como acesso facilitador para São Bernardo e tem  sua velocidade máxima permitida
de 40km/h, porém sem obstáculos, está havendo negligência e imprudência de motoristas
que transitam muito acima da permissão. O Local conta com vários lotes lindeiros onde o
fluxo de entrada e saída de veículos é constante e em conflito com pessoas que fazem
diariamente  suas  caminhadas,  sujeitando-as  a  riscos  de  atropelamento  e  acidentes
veiculares.

Salientamos que moradores muito preocupados com a situação e procurando proporcionar
maior segurança e travessia segura já protocolaram pedidos que tramitam através dos
Processos PMSA nº 354 e 355, de 2021, porém sem definições para obras e ações imediatas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 23 de Fevereiro de 2021.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 310036003500380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-02-25T11:28:54-0300